
54  diário oficial Nº 34.880 Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 2022

2019299/1 João de Sousa Maia 2007/2010 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-CAS
2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 2007/2010 04/03/2022 a 02/04/2022 GEDIH
54188486/1 Maria de Nazare Cardoso Batista 2010/2013 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH
7000243/1 Maria do Socorro Herenio de Sousa 2016/2019 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-MAB
57226346/1 Rosangela do Socorro Pena de Carvalho 2013/2016 03/03/2022 a 01/04/2022 GELES
54190858/1 Willicy Azevedo Santos 2014/2017 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-SAN
2019353/1 Zuleide Silva Maia 2009/2012 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-CAS

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03 de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 766741

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 218/2022 
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ERIC GOMES MAGNO Engenheiro 54187274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  1.500,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/192390 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 766939

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 217 03 de Marçoo  de  2022
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 202632/2022.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objeti-
vo  de PARTICIPAR DE CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE  DOADORES 
DE SANGUE NO MUNICIPIO DE MARITUBA/PA NO DIA 19/02/2022.
DEIZE ALMEIDA BOTELHO, CPF: 734.242.002-63, Tec.enferm/GE-
COD, MAT.:5943981 , 0,5 diaria. CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
651.074.112-15, Tec.enfermagem/ GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diaria, DA-
NIELLE CORDEIRO DA CUNHA CPF: 013.130.692-80,Tec.enferm. l/GECOD, 
MAT.: 5957184 , 0,5 diaria e EDNA LUZIA FERREIRA CPF:649.937.102-59  
Téc.enferm./GECOD MAT.80846342 0,5 DIÁRIA, JANE CLAUDIA DA COSTA 
GONÇALVES CPF:454.680.952-20 Téc..enferm./ GECOD/ MAT. 5919933 
0,5 Diária/SANDRA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS CPF:723.077.302-
49 Téc.enferm./GECOD MAT.5955483 0,5 Diária.SHEILA CRISTINA LINS 
SOARES SILVA CPF: 027.147.514-58 Téc. Enferm. /GECOD MAT.5960863 
0,5 diária
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  03 de  Março  de  2022  .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 767078

.

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 075/2022-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
de 03 de fevereiro de 2022.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I -  CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de março/2022.
 

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
57206216-1 Albino Progênio da Cunha 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 GEPRO

57194658-1 Aline Lira do Nascimento 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEM

57194658-2 Aline Lira do Nascimento 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEM

54196189-1 Anaidis do Socorro da Silva Tavares 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-CAS

5925529-2 Andre Pinheiro Gurgel Felicio 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GETRD

3083080-3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 AJUR

5898855-1 Carlos Kleyton Moura do Amaral 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMER

57203777-2 Charles Ricardo Machado Soares 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEM

57203777-1 Charles Ricardo Machado Soares 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEM

54188527-1 Cristiane Ferreira 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 COLAB

57204712-1 Danielle de Moraes Alves 2016/2017 03/03/2022 a 01/04/2022 HENRE

5953125-1 Davi Chaves Santos 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-MAB

5957188-1 Edinaldo Nazareno Siqueira da Silva 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEREN

80846342-4 Edna Luzia Ferreira 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GECOD

54188358-1 Fabiana Regina Ribeiro Carvalho 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMER

5922152-2 Fernanda Pereira do Lago 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 HENRE

54188237-1 Geraldo Gomes Teixeira 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMAN

5949446-1 Jose Rui Sampaio Santana 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMAN

5894682-1 Laise da Cunha Rodrigues 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMER

54186908-2 Larissa Tatiana Valente M. Frances 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEM

5957928-1 Leomeria Lima do Nascimento 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-CAS

5920576-2 Luana da Cruz Antunes 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 GECOD

758108-1 Luciene Maria do Espirito Santo Costa 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEC

7000936-1 Luzia dos Santos Leite 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH

2019876-1 Manoel Cavalcante Chaves 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 GEINE

57225120-1 Marcelo Victor Moura Aranha 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMAN

57200497-4 Marcio Tito Costa Rayol 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEC

2019639-1 Maria Dalva Almeida da Conceição 2018/2019 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH

5795060-2 Maria das Graças dos Santos Ferreira 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 GETRD

3194817-2 Maria do Socorro Silva Dantas 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH

95222-1 Marilda Nasare Martins de Souza 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 GEREN

7000251-1 Marlene Oliveira dos Santos 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH

55588391-1 Matias Ferreira do Nascimento Junior 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEHEC

5150272-2 Nivaldo da Costa Maués 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEPRO

7005679-2 Pedro Savio Macedo de Almeida 2021/2022 03/03/2022 a 01/04/2022 NEPES

54188248-1 Rodrigo Oliveira de Brito 2018/2019 03/03/2022 a 01/04/2022 GEDIH

5884144-1 Rosangela Maria Lima Gonçalves 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEFIN

5304431-2 Rosicleide Teodozio de Lima 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GECAD

5803063-3 Tatiane Silva Pereira 2019/2020 03/03/2022 a 01/04/2022 CHR-SAN

5309301-1 Telma Lucia Pina Saraiva 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEMAN

5957645-1 Victor Cezar Gomes Melo 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEPRO

57234635-1 Waldemar Gomes da Camara Junior 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GEFIN

54188532-1 Waldecir Garcia Duarte 2020/2021 03/03/2022 a 01/04/2022 GECOQ
 
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03
de fevereiro de 2022.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 766729

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 20, DE 03 DE MARÇO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora LAÉRCIA LOPES RIBEIRO DA SILVA – MATRÍCULA: 
5130972 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 9912568039 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS – CORREIOS.
OBJETO: A contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Ser-
viços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais 
e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra 
de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos 
canais de atendimento disponibilizados.
VIGÊNCIA: início em 23/02/2022 e término em 22/02/2023.
PROCESSO 2022/16750
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 11/2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 766886
PORTARIA Nº 107, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
janeiro de 2022.


